
 

 

Årsberetningen 2024/25 – Vestervangskolen.  

Intro  

Jeg vil begynde med en reference af sidste årsberetning. 

Heri blev der skrevet – og jeg citerer:  

” Året 2024 er blevet til et historisk år med tronskiftet fra H.M. Dronning Margrethe den 2. til H.M. 

Kong Frederik den 10.   

 

Om skoleåret på Vestervang 2023-2024 bliver historisk, tvivler jeg lidt på,… ”  

Skoleåret 2024 blev historisk – Vestervang fik også sit tronskifte.  

Om jeg vil kalde Dorte og Jes for ”Regentparret af Vestervang” er nok for meget, men jeg vil sige 

dem en stor tak for alle de år, som de to har gjort tjeneste på skolen. 



Året rundt 

Det var den nyvalgte bestyrelse, der tog arbejdstøjet på lige efter sommerferien. Der blev ikke tid til 

introduktion til bestyrelsesarbejdet, før de første møder omkring ansættelsen af ny skoleleder blev 

holdt. Alt i alt et meget spændende forløb, hvor bestyrelsen også har haft gode samtaler om skolens 

værdier, traditioner og fremtidens Vestervangskole. 

Bestyrelsen var optaget af ansættelse af ny skoleleder. Desuden var det også vigtigt, at der også var 

fokus på, at dagligdagen med drift og skolens traditioner fortsatte. 

Tine og Brian varetog den daglige drift samt sørgede for at tage imod kommende ansøgere til 

skolelederstillingen. Deres respektive arbejdsområder var i denne periode udvidet.  En stor tak til de 

to, som virkelig har arbejdet allermest, for at få det hele til at køre som smurt. Tak. 

 

Åbenskolegård i september var igen i år med solskin og glade mennesker overalt på skolen. Dette 

arrangement var åbent for alle, som havde lyst til at komme forbi. Bestyrelsen havde fået vores lille 

hjørne ved kantinen, hvor vi havde ”snak og æd”. Mange forældre valgte at kigge forbi til en snak.  

I oktober blev det tid til vores aften sammen med klasserepræsentanterne. Mødet med 

klasserepræsentanterne, som er skolebestyrelsens bagland, er et møde, hvor vi hvert år i oktober 

mødes om et eller flere temaer. Det var den aften, hvor navnet skiftede til kontaktforældre. En rolle 

som vi gerne vil se, som en fællesskabsrolle i klasserne. Den aften blev en mappe uddelt til hver 

klasse, hvori der står beskrevet, den rolle som kontaktforældrene vil få, og som omfatter at styrke 

fællesskabet både i klassen og på årgangsniveauerne. Skolebestyrelsen har lavet en folder, som giver 

en kort introduktion til kontaktforældrerollen. Ved at flytte fokus til at generere mere fællesskab i 

klassen, har det medført, at andre ting bliver taget væk fra kontaktforældrene. En af de ting er 

pengeindsamlingen til klassekassen. Fremover kan klassekassen evt. være bidragende til 

fællesskabet i skoletiden eller udenfor skolen. Den tidligere bestyrelse og den nuværende bestyrelse 

har arbejdet sammen med mange interessenter for at beskrive den rolle, som kontaktforældre har. 

En stor tak for hjælpen. 

Den 1. november begyndte vores nye sekretær og skoleleder. Velkommen til Lone og Claus. Dagen 

blev markeret sammen med personalet og eleverne, og et nyt kapitel kan skrives til i 

Vestervangskolens historie. 



 

Mobilaftalen kører nu på andet år, og den er blevet en del af hverdagen. Til det årlige seminar i 

januar tog bestyrelsen fat på endnu et emne, der har med skærm at gøre. Denne gang var det 

computerskærmen vi gik i gang med. Bestyrelsen drøftede brugen af PC` er både i undervisningen og 

i pauserne. 

I de sidste 10-15 år har den digitale undervisning vundet mere og mere frem. Forskning viser ifølge 

Andreas Lieberoth en sammenhæng mellem børns skærmtid og deres mentale trivsel.  

Med denne viden er der i samfundet generelt en opmærksomhed i forhold til at finde en balance 

mellem en analog og digital undervisning. 

 Som med mange andre ting svinger pendulet frem og tilbage. Det tager tid at komme ind på rette 

vej, men vi skal give os selv den tålmodighed, der skal til. Ligesom mobilaftalen er dette også noget 

alle har en holdning til. Undervisningsministeriet har udgivet 12 anbefalinger til brug af skærm i 

folkeskolen. Disse anbefalinger arbejder vi videre med.  

I bestyrelsen har vi for nylig godkendt budget for skole og SFO. Som noget ganske særligt, har vi på 

Vestervangskolen stadigvæk lejrskoler på 4., 6. og 9. årgang, hvilket vi er stolte af.  

 



Den nærmere fremtid 

I år tør jeg ikke spå om 2025/26 bliver historisk men vi ved, at vi kommer til at arbejde med nogle 

spændende opgaver.   

Vestervangskolen er blevet udpeget af Herning Kommune til at have en NEST-inspireret klasse med 

opstart i august 2025. Nogle vil sikkert spørge om, hvad er en NEST-klasse? En NEST-klasse er en 

særlig type skoleklasse, hvor børn med og uden diagnoser lærer sammen i et inkluderende miljø. 

Selve indholdet og rammen for projektet arbejder skolens ledelse og medarbejdere med. Det bliver 

et spændende forløb. 

Et andet emne er juniormesterlære i udskolingen. Det er en ny politisk aftale om folkeskolen, som 

folkeskoleforligskredsen er blevet enige om. Kort fortalt er det en mulighed for elever fra 8. og 9. 

klasse at kombinere undervisning og praktik i en ny form. Dette starter også efter sommerferien. I 

skrivende stund behandles rammerne for Juniormesterlære politisk i Herning Kommune. 

Som I kan høre, så venter der et spændende skoleår for os alle.  

Så i stedet for et historisk år, kan det blive et uforglemmeligt år.  

Til slut vil jeg på bestyrelsens vegne sige en stor tak for samarbejdet med elever, personale, forældre 

og ledelse her på vores skole.  

På skolebestyrelsens vegne  

Uffe Gøtterup  

Skolebestyrelsesformand på Vestervangskolen  


